3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，持股5%以上股东福建和盛集团有限公司的通知，因福建亿力集团有限公司吸收合并其控股子公

司福建和盛集团有限公司，并承接福建和盛集团有限公司债权债务，福建和盛集团有限公司将其持有公司

股份87,293,457股过户给福建亿力集团有限公司，过户完成后，福建和盛集团有限公司不再持有公司的股

份，福建亿力集团有限公司持有公司股份87,293,457股，相关事项公告已发布《证券时报》、《证券日报》、

《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网，公告编号（2015-023）。截止报告期内,福建和盛集团有

限公司股份过户事项仍在办理中，尚未完成。

福建南平太阳电缆股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司向控股子公司包头市太阳满都拉电缆有限公司增资6000万元，增资后包头市太阳满都

拉电缆有限公司的注册资本从10000万元增到16000万元，相关事项已发布于《证券时报》、《证券日报》、

《中国证券报》、《 上海证券报》及巨潮资讯网，公告编号（2015-026）。

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的规定，编制了《福建南平太阳电缆

股份有限公司2015年度社会责任报告》（以下简称“本报告”）。本报告客观、真实地反映了2015年度公司

在生产经营过程中，在保护股东和债权人利益、保护职工权益、保护供应商、客户和消费者权益、环境保

护可持续发展、公共关系和社会公益事业等方面所履行的社会责任。相关社会责任情况具体内容详见公司

2016年4月8日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn)。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

福建南平太阳电缆股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,640 0.01%   -1 -1 38,639 0.01%

3、其他内资持股 38,640 0.01%   -1 -1 38,639 0.01%

   境内自然人持股 38,640 0.01%   -1 -1 38,639 0.01%

二、无限售条件股份
452,211,3

60
99.99%   1 1

452,211,3

61
99.99%

1、人民币普通股
452,211,3

60
99.99%   1 1

452,211,3

61
99.99%

三、股份总数
452,250,0

00
100.00%   0 0

452,250,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管家属邱德珠锁定股同年初相比减少1股，无限售流通股增加1股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

福建南平太阳电缆股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

√ 适用 □ 不适用

内部职工股的发行日期 内部职工股的发行价格（元/股） 内部职工股的发行数量（股）

1994 年 06 月 22 日 1.58 936,700

现存的内部职工股情况的说明
截止 2015 年 12 月 31 日,三名未完成托管登记的内部职工股股东(合计持股 7521 股)以外,

公司其余内部职工股为流通股。